РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Ивановская область
[image: image1.jpg]

Администрация Шуйского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.07.2018 № 588-п
 г. Шуя

О внесении изменений в постановление Администрации Шуйского муниципального района от 26.12.2017 №1047-п «Об утверждении Базовых нормативов затрат, корректирующих коэффициентов к базовым нормативам затрат на оказание муниципальных услуг, оказываемых муниципальными учреждениями Шуйского муниципального района на 2018 год»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», постановлением Администрации Шуйского муниципального района от 16.09.2015 № 555-п «О порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Шуйского муниципального района и финансового обеспечения выполнения муниципального задания», Администрация Шуйского муниципального района постановляет:
1. Внести изменения в постановление Администрации Шуйского муниципального района от 26.12.2017 №1047-п «Об утверждении Базовых нормативов затрат, корректирующих коэффициентов к базовым нормативам затрат на оказание муниципальных услуг, оказываемых муниципальными учреждениями Шуйского муниципального района на 2018 год»:
1.1 Приложение 2 «Базовые нормативы затрат, корректирующих коэффициентов к базовым нормативам затрат на оказание муниципальных услуг, оказываемых образовательными учреждениями Шуйского муниципального района на 2018 год» к постановлению Администрации Шуйского муниципального района от 26.12.2017 № 1047-п изложить в новой редакции (приложение 1).
2. Контроль за соблюдением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Соколову О.А и заместителя главы администрации, начальника финансового управления Хренову С.В.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
Глава Шуйского муниципального района                     С.А. Бабанов

Приложение 1
к постановлению

Администрации Шуйского

муниципального района

от 25.07.2018 № 588-п
Приложение 2
к постановлению

Администрации Шуйского

муниципального района

от 26.12.2017 № 1047-п
Базовые нормативы затрат, корректирующих коэффициентов к базовым нормативам затрат на оказание муниципальных услуг, оказываемых муниципальными образовательными учреждениями Шуйского муниципального района на 2018 год

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Базовый норматив затрат на оказание i услуги (руб.)
	Корректирующие коэффициенты

	Базовый норматив затрат непосредственно связанный с оказанием услуги
	Базовый норматив затрат на общехозяйственные нужды
	Базовый норматив затрат на оказание i услуги
	Китовское МАДОУ
	Остаповское МДОУ
	Васильевское МДОУ
	Афанасьевское МДОУ
	Качаловское МДОУ
	Колобовское МДОУ
	Перемиловское МДОУ
	Филинское МДОУ
	Чернцкое МДОУ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования (очная); Присмотр и уход (очная)
	49 382,72
	55 847,97
	105 230,69
	0,900293
	1,125717
	1,048326
	1,423116
	1,946430
	0,927718
	1,054597
	0,814068
	1,328758

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Базовый норматив затрат на оказание i услуги (руб.)
	Корректирующие коэффициенты

	Базовый норматив затрат непосредственно связанный с оказанием услуги
	Базовый норматив затрат на общехозяйственные нужды
	Базовый норматив затрат на оказание i услуги
	МКОУ Клочковская НШ
	Милюковское МКОУ
	МКОУ Чернцкая ОШ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	2
	Реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования (очная);

Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования (очная); Присмотр и уход (очная)
	39 323,55
	97 325,29
	136 648,84
	1,032728
	0,853336
	1,337381

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Базовый норматив затрат на оказание i услуги (руб.)
	Корректирующие коэффициенты

	Базовый норматив затрат непосредственно связанный с оказанием услуги
	Базовый норматив затрат на общехозяйственные нужды
	Базовый норматив затрат на оказание i услуги
	МОУ «Колобовская средняя школа»
	МОУ «Васильевская СШ»
	МОУ «Китовская СШ»
	МОУ «Перемиловская СШ»
	МОУ «Пустошенская ОШ»

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	3
	Реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования (очная);

Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования (очная);

Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования (очная); Организация отдыха детей и молодежи (очная)
	33 505,13
	52 971,88
	86 477,01
	0,850246
	1,035576
	0,842018
	1,093918
	1,832205

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Базовый норматив затрат на оказание i услуги (руб.)
	Корректирующие коэффициенты

	Базовый норматив затрат непосредственно связанный с оказанием услуги
	Базовый норматив затрат на общехозяйственные нужды
	Базовый норматив затрат на оказание i услуги
	Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования «Центр творчества»

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	4
	Реализация основных общеобразовательных общеразвивающих программ

(очная)
	5 148,51
	5 576,97
	10 725,48
	1,0